Дело № 2-59-747/2022
                                                               УИД 91MS0059-01-2022-000951-65
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

24 июня 2022 года                        РК, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                     Мердымшаева Д.Р.,
при секретаре                                                                 Ваулине В.И.,
с участием представителя истца                                  Аблаевой Н.С.,
представителя ответчика                                              <Ф.И.О.1>,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» к Добрусину Павлу Викторовичу о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения,

решил:

исковые требования Муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» к Добрусину Павлу Викторовичу о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения и расходов по оплате государственной пошлины – удовлетворить частично.
Взыскать с Добрусина Павла Викторовича в пользу Муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» 296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Привокзальная, 10, (ОГРН 1149102181117, ИНН 9106007997, КПП 910601001 ОАО «Банк ЧБРР», р/счет 40702810008703003430 БИК 043510101) задолженность по оплате за оказанные услуги теплоснабжения в размере 8 928,60 рублей и расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей, а всего 9328,60 рублей.
В остальной части иска – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

     Мировой судья:                                 (подпись)     		 Д.Р. Мердымшаева